
 
 

_______________________________________________________________________________________ 

 
 

федеральное государственное 

бюджетное образовательное учреждение высшего образования 

«Тюменский государственный медицинский университет» 

Министерства здравоохранения Российской Федерации 

(ФГБОУ ВО Тюменский ГМУ Минздрава России) 

 

 

 

 

Об установлении размеров стипендий 

обучающимся и сроках их выплаты 

 

  В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», Приказом Минобрнауки России от 27.12.2016 

№ 1663 «Об утверждении Порядка назначения государственной академической 

стипендии и (или) государственной социальной стипендии студентам, обучающимся 

по очной форме обучения за счет бюджетных ассигнований федерального бюджета, 

государственной стипендии аспирантам, ординаторам, ассистентам – стажерам, 

обучающимся по очной форме обучения за счет бюджетных ассигнований 

федерального бюджета, выплаты стипендий слушателям подготовительных отделений 

федеральных государственных образовательных организаций высшего образования, 

обучающимся за счет бюджетных ассигнований федерального бюджета», 

Постановлением Правительства РФ от 17 декабря 2016 г. № 1390 «О формировании 

стипендиального фонда», на основании Положения о стипендиальном обеспечении и 

других формах материальной поддержки студентов, интернов, ординаторов и 

аспирантов Тюменского государственного медицинского университета, протокола 

заседания стипендиальной комиссии от 17 августа 2023 года № 9, 

  ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.   Установить на период с 01.08.2023 по 31.12.2023 обучающимся очной 

формы обучения за счет бюджетных ассигнований федерального бюджета, следующие 

размеры стипендий: 

№ 

п/п 
Вид стипендии 

Размер стипендии с 

учётом районного 

коэффициента  (в 

руб.) 

1.1 

Государственная академическая стипендия студентам 1 курса, 

Государственная академическая стипендия в повышенном 

размере студентам 1 курса, имеющим оценки «хорошо»  

2 950 

1.2 

Государственная академическая стипендия в повышенном 

размере студентам 1 курса, имеющим оценки «хорошо» и 

«отлично» 

3 240 

1.3 
Государственная академическая стипендия в повышенном 

размере студентам 1 курса, имеющим оценки «отлично» 
3 690 

ПРИКАЗ 
21 августа 2023 г                                 г. Тюмень                                              № 803 

 



2 

 

1.4 

Государственная академическая стипендия студентам 2 курса, 

Государственная академическая стипендия в повышенном 

размере студентам 2 курса, имеющим оценки «хорошо» 

3 990 

1.5 

Государственная академическая стипендия в повышенном 

размере студентам 2 курса, имеющим оценки «хорошо» и 

«отлично» 

4 430 

1.6 
Государственная академическая стипендия в повышенном 

размере студентам 2 курса, имеющим оценки «отлично» 
4 730 

1.7 
Государственная академическая стипендия студентам 3-6 

курсов 
4 780 

1.8 

Государственная академическая стипендия иностранным 

гражданам 1 курса, назначенная вне зависимости от успехов в 

учебе. 

2 950 

1.9 

Государственная академическая стипендия иностранным 

гражданам 2 курса, назначенная вне зависимости от успехов в 

учебе. 

3 990 

1.10 

Государственная академическая стипендия иностранным 

гражданам 3-6 курсов, назначенная вне зависимости от успехов 

в учебе. 

4 780 

1.11 
Повышенная государственная академическая стипендия 

студентам за особые достижения 1 курс 
10 880 

1.12 
Повышенная государственная академическая стипендия 

студентам за особые достижения 2 курс 
11 760 

1.13 
Повышенная государственная академическая стипендия 

студентам за особые достижения 3 курс 
12 640 

1.14 
Повышенная государственная академическая стипендия 

студентам за особые достижения 4 курс 
13 520 

1.15 
Повышенная государственная академическая стипендия 

студентам за особые достижения 5 курс 
14 390 

1.16 
Повышенная государственная академическая стипендия 

студентам за особые достижения 6 курс 
15 270 

1.17 Государственная социальная стипендия студентам 4 420 

1.18 

Государственная социальная стипендия студентам, из числа 

детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей и 

лицам из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 

родителей, лицами, потерявшими в период обучения обоих 

родителей или единственного родителя 

6 620 

1.19 
Государственная социальная стипендия в повышенном 

размере студентам 1 и 2 курсов 
15 730 

1.20 
Государственная академическая стипендия студентам, 

обучающимся по программе магистратуры 
4 780 

1.21 Государственная стипендия ординаторам 14 750 

1.22 Государственная стипендия аспирантам 13 900 

 

2. Срок выплаты стипендий и материальной поддержки установить 25-го 

числа каждого месяца. При совпадении дня выплаты с выходным или праздничным 

днём, выплату производить накануне этого дня.  



3 

 

3. Пособие по беременности и родам, установить в размере государственных 

академических стипендий, государственных стипендий, соответствующих курсов, лет 

обучения, по соответствующим программам подготовки высшего образования.  

4. Бухгалтерии производить перерасчет, начисление и выплату стипендий в 

соответствие с настоящим приказом. 

5. Контроль за исполнением приказа возложить на главного бухгалтера Н.Б. 

Максимову. 

 

         

                                                                                                    
И.о. ректора  С.В. Соловьева 

 

 


		2023-08-25T09:28:08+0500
	Соловьева Светлана Владимировна




